
Alcaldía  
Excmo. Ayuntamiento de Elda 
C.I.: P. 0306600 H. 

Negociado.- 6110 
Expediente nº.- 5/2015 
Asunto.-  Modificaciones de créditos 

 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 
 Examinado el expediente administrativo de modificaciones de crédito número 
5/2015, tramitado de oficio por el Ayuntamiento, que tiene por objeto la realización de 
transferencias de créditos en el presupuesto de gastos.  
 
 Visto que, existen las propuestas suscritas por los servicios de conformidad con 
lo establecido el art. 179 del RDL 2/2004, que aprueba el texto refundido de la Ley  
Reguladora de las Haciendas Locales, con lo establecido en los arts. 40 a 42 del RD 
500/1.990, y lo regulado en el capítulo segundo del titulo primero de las bases de 
ejecución del Presupuesto General para 2015. 
  
 En virtud de todo lo anterior, y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, Ley 8/2010, de 23 de 
junio, de Régimen Local de la Comunidad Valenciana, 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO: Aprobar el expediente No 5/2015 de modificaciones de crédito con el 
siguiente detalle: 

  
   Transferencias de crédito dentro del capítulo primero 
 
 Vista la solicitud formulada por la concejalía de personal, se aprueban 
transferencias de crédito con el siguiente detalle: 
 
Orgán. Prog. Económ. Transf. Post. Transf. Negat. Orgán. Prog. Económ. Transf. Post. Transf. Negat. 

110 23110 12001  1.075,54 Suma anterior     0,00 25.119,95
110 23110 12100  680,07 110 16401 12101  264,83
110 23110 12101  834,79 110 16500 12004  698,22
110 23110 16000  974,68 110 16500 12101  264,83
110 13400 12000  2.446,22 110 32310 12004  698,22
110 13400 12003  823,74 110 32310 12100  355,85
110 13400 12100  2.773,40 110 32310 12101  264,83
110 13400 12101  3.409,27 110 33300 12003  823,74
110 15101 12000  1.223,11 110 33300 12004  698,22
110 15101 12100  971,13 110 33300 12006  713,35
110 15101 12101  1.143,47 110 33300 12100  921,23
110 15320 12004  698,22 110 33300 12101  936,88
110 15320 12100  408,25 110 92030 12000  1.223,11
110 15320 12101  361,43 110 92030 12100  1.130,21
110 16401 12004  698,22 110 92030 12101  1.683,48
110 16401 12006  94,29 110 93300 12003  823,74
110 16401 12100  355,85 110 92020 12100  512,98
110 93300 12100  512,98 110 92020 12006  421,38
110 93300 12101  672,05 110 92020 12003  823,74



Alcaldía  
Excmo. Ayuntamiento de Elda 
C.I.: P. 0306600 H. 

110 17100 12101  264,83 110 92011 12101  410,95
110 17100 12100  355,85 110 13201 15100 14.627,30  
110 17100 12004  698,22 110 13201 16000 3.326,08  
110 92031 12101  465,08 110 34001 15100 6.998,36  
110 92031 12100  460,59 110 34001 16000 1.979,05  
110 92020 12101  672,05 110 43125 15100 1.864,32  
110 93300 16000  616,69 110 43125 16000 565,83  
110 92011 12004  698,22 110 92023 15100 8.578,40  
110 92011 12100  460,59 110 92023 16000 850,40  
110 92011 12006  271,12           

Suma y 
sigue 

    0,00 25.119,95 Total transf. 
de crédito 

    38.789,74 38.789,74

 
SEGUNDO:  Proceder a la anulación parcial de autorización de gasto propuesta por la 
concejalía de personal el 9 de marzo. 
 
TERCERO: Comunicar la presente resolución a la Intervención Municipal y a la 
Concejalía de Personal, adjuntado a esta última, copia del informe suscrito por la 
Intervención Municipal correspondiente a este expediente. 

 
Lo manda y firma la Sra Alcaldesa, en Elda, a 20 de marzo de 2015, de lo que 

como Secretario, doy fe. 
 
 

  Ante mí, 
  El Secretario,    La Alcaldesa 

 
 

 Fdo.: Javier Martínez Hellín   Fdo.: Mª Adelaida Pedrosa Roldán 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


